Муниципальное образование   сельское поселение «Тугнуйское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Тугнуй,
 ул. Гагарина дом 1,
телефон/факс 8 (30143) 26-791

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 04.09.2017г.                                                       № 30
с.Тугнуй
О подготовке и проведении праздника «Сурхарбан»

В целях подготовки и организации празднования в муниципальном округе Алтуфьевский Дня города, координации взаимодействия и решения организационных вопросов:
1. Администрации МО СП «Тугнуйское», при содействии МО «Мухоршибирский район»,  Совета депутатов МО СП «Тугнуйское» организовать и провести праздничное мероприятие.
1.1. 16 сентября 2017 года (с 10.00 до 15.00) обеспечить проведение праздничного концерта  и спортивного праздника на стадионе поселения.
Во время праздничных мероприятий:
организовать работу членов организационной группы на участках;
организационно обеспечить работу организаций (учреждений) на участках (мастер-классы, ярмарка игр, книжная лавка, интерактивные площадки) в соответствии с планом расстановки на территории и направленными заявками;
организовать и провести церемонию награждения граждан, внесших значительный вклад в  развитие Мухоршибирского района;
организовать работу полевой кухни.
1.2. Пригласить к участию в праздничных мероприятиях культурно-досуговые, военно-патриотические и спортивные учреждения (организации) по согласованию с руководителями учреждений (организаций).

    Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]МО СП «Тугнуйское»                                                                                         Э.Ю.Прохоров